

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 수도사업소

부서: 수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수도사업소	20,865,858	19,833,495	1,032,363
국	9,319,000		
군	1,870,000		
도	515,186		
군	9,161,672		
상수도 관리	4,693,310	7,142,959	△2,449,649
군	1,870,000		
도	240,600		
군	2,582,710		
상수도 운영	1,732,281	1,772,130	△39,849
상수도 시설물관리	85,080	81,330	3,750
201 일반운영비	23,330	23,180	150
01 사무관리비	15,470	15,320	150
○ 일반수용비	7,110		
- 사무용품 구입 등 2,000,000원	2,000		
- 상수도 업무추진 전산소모품 구입 3,110,000원	3,110		
- 상수도 홍보물제작 500,000원 * 4종	2,000		
○ 급량비 3,360,000원	3,360		
○ 상수도 급수차량 임차료 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	7,860	7,860	0
○ 공공요금 및 제세	1,360		
- 약수터 살균소독시설 전기요금 360,000원	360		
- 상수도협회비 1,000,000원 * 1년	1,000		
○ 약수터 소독시설 유지보수 2,500,000원	2,500		
○ 차량유지보수비 4,000,000원 * 1대	4,000		
202 여비	7,150	5,650	1,500
01 국내여비	7,150	5,650	1,500
○ 상수도 업무추진 여비 7,150,000원	7,150		
301 일반보상금	54,600	52,500	2,100
12 기타보상금	54,600	52,500	2,100
○ 마을상수도시설 전기요금 지원 70,000원 * 65개소 * 12월	54,600		
상수도 수질관리	52,859	46,458	6,401
201 일반운영비	46,249	39,578	6,671
01 사무관리비	46,249	39,578	6,671
○ 일반수용비	46,249		
- 마을수도시설 수질검사 수수료	46,249		
· 분기검사 56,500원*65개소*3회	11,018		
· 반기검사(지표수) 30,700원*5개소*2회	307		
· 연간검사 369,800원*65개소*1회	24,037		
· 격년검사(지표수) 217,000원*5개소*1회	1,085		

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
· 격년검사(지하수) 150,800원*65개소*1회		9,802		
202 여비		2,100	2,100	0
01 국내여비		2,100	2,100	0
○ 관내여비		2,100		
- 마을상수도 수질점검 20,000원*95일		1,900		
- 약수터 수질점검 20,000원*10일		200		
206 재료비		4,510	4,780	△270
01 재료비		4,510	4,780	△270
○ 수질검사 무균채수병 구입 3,000원*65개소*6회*3종		3,510		
○ 소독약품 구입 1,000,000원		1,000		
상수도 운영효율화 위탁운영		1,594,342	1,644,342	△50,000
403 자치단체등자본이전		1,594,342	1,644,342	△50,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,594,342	1,644,342	△50,000
○ 장흥군 상수도 위탁운영비 1,594,342,000원		1,594,342		
상수도 사업		289,029	307,829	△18,800
마을상수도 사업		289,029	307,829	△18,800
401 시설비및부대비		289,029	307,829	△18,800
01 시설비		287,200	306,000	△18,800
○ 마을상수도 시설보수 및 정비 200,000,000원		200,000		
○ 보안시설 설치 3,000,000원*10개소		30,000		
○ 물탱크 청소 340,000원*65개소		22,100		
○ 지하수 영향조사 6,700,000원*3개소		20,100		
○ 폐지된 물탱크 철거비 3,000,000원*5개소		15,000		
03 시설부대비		1,829	1,829	0
○ 마을상수도 개보수 부대비 1,829,000원		1,829		
상수도시설 확충 및 관리		2,672,000	5,063,000	△2,391,000
		균 도 군		
		1,870,000		
		240,600		
		561,400		
장동지구 농어촌생활용수 개발(균특)		486,000	2,400,000	△1,914,000
		균 도 군		
		340,000		
		43,800		
		102,200		
401 시설비및부대비		486,000	2,400,000	△1,914,000
		균 도 군		
		340,000		
		43,800		
		102,200		
01 시설비		483,600	2,391,360	△1,907,760

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 장동지구 농어촌생활용수개발 483,600,000원	483,600		
균	338,320		
도	43,580		
군	101,700		
03 시설부대비	2,400	8,640	△6,240
○ 장동지구 농어촌생활용수개발 340,000,000원*0.7057%	2,400		
균	1,680		
도	220		
군	500		
장평지구 농어촌생활용수 개발(균특)	1,429,000	1,643,000	△214,000
균	1,000,000		
도	128,700		
군	300,300		
401 시설비및부대비	1,429,000	1,643,000	△214,000
균	1,000,000		
도	128,700		
군	300,300		
01 시설비	1,423,860	1,643,000	△219,140
○ 장평지구 농어촌생활용수개발 1,423,860,000원	1,423,860		
균	996,402		
도	128,238		
군	299,220		
03 시설부대비	5,140	0	5,140
○ 장평지구 농어촌생활용수개발 1,429,000,000원*0.35968%	5,140		
균	3,598		
도	462		
군	1,080		
용산.안양지구 농어촌생활용수 개발(균특)	500,000	0	500,000
균	350,000		
도	45,000		
군	105,000		
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
균	350,000		
도	45,000		
군	105,000		
01 시설비	496,400	0	496,400
○ 용산,안양지구 농어촌생활용수개발 496,400,000원	496,400		
균	347,480		
도	44,676		
군	104,244		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○ 용산,안양지구 농어촌생활용수개발 500,000,000원*0.72%	3,600		
균	2,520		

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	324		
	군	756		
장주지구 농어촌생활용수개발(균특)		257,000	0	257,000
	군	180,000		
	도	23,100		
	군	53,900		
401 시설비및부대비		257,000	0	257,000
	군	180,000		
	도	23,100		
	군	53,900		
01 시설비		255,160	0	255,160
○ 장주지구 농어촌생활용수개발 255,160,000원		255,160		
	군	178,712		
	도	22,935		
	군	53,513		
03 시설부대비		1,840	0	1,840
○ 장주지구 농어촌생활용수개발 257,000,000원*0.7158%		1,840		
	군	1,288		
	도	165		
	군	387		
하수도 관리		15,963,004	12,498,580	3,464,424
	국	9,319,000		
	도	274,586		
	군	6,369,418		
하수도 운영		5,993,351	4,571,580	1,421,771
	국	1,910,000		
	군	4,083,351		
하수도 시설물 관리		174,100	174,100	0
201 일반운영비		167,600	167,600	0
01 사무관리비		14,120	14,120	0
○ 일반수용비		9,320		
－ 하수도시설 소규모 수선비 3,000,000원 * 1년		3,000		
－ 하수도시설 청소 수수료 60,000원 * 36개소 * 1회		2,160		
－ 하수도시설 수질검사 수수료 60,000원 * 36개소 * 1회		2,160		
－ 사무용품 구입 2,000,000원		2,000		
○ 급량비 8,000원 * 5인 * 10일 * 12월		4,800		
02 공공운영비		153,480	153,480	0
○ 공공요금 및 제세		153,480		
－ 공공하수처리장 전기요금 125,080,000원		125,080		
－ 공공하수처리장 통신요금 23,400,000원		23,400		
－ 전기안전검사 수수료 1,000,000원		1,000		

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 하수도 협회비 1,600,000원 * 1년 - 하수도 요금 출장 유류대 200,000원 * 12월 	1,600 2,400		
202 여비	6,500	6,500	0
01 국내여비	6,500	6,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 하수도 업무추진 여비 - 하수도시설 점검 여비 3,500,000원 - 하수도사업 행정협의 여비 3,000,000원 	6,500 3,500 3,000		
공공하수처리장 기술진단	160,000	80,000	80,000
401 시설비및부대비	160,000	80,000	80,000
01 시설비	160,000	80,000	80,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 마을 공공하수처리장 기술진단 52,000,000원 ○ 공공하수관로 기술진단 108,000,000원 	52,000 108,000		
공공하수처리장 위탁운영	366,680	137,680	229,000
201 일반운영비	1,680	1,680	0
01 사무관리비	1,680	1,680	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공하수처리시설 관리대행 성과평가 위원회 참석수당 - 성과평가 위원회 참석수당 840,000원 - 성과평가 위원회 기술검토수당 840,000원 	1,680 840 840		
402 민간자본이전	365,000	136,000	229,000
03 민간위탁사업비	365,000	136,000	229,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공하수처리장 관리대행비 - 땀하류 공공하수처리장 관리대행비 350,000,000원 - 공공하수처리장 대수선비 15,000,000원 * 1년 	365,000 350,000 15,000		
하수관거 BTL 임대료(국비)	2,510,771	3,216,000	△705,229
	국 1,910,000 군 600,771		
402 민간자본이전	2,510,771	3,216,000	△705,229
	국 1,910,000 군 600,771		
03 민간위탁사업비	2,510,771	3,216,000	△705,229
<ul style="list-style-type: none"> ○ 하수관거 BTL 임대료 2,510,771,000원 	2,510,771		
	국 1,910,000 군 600,771		
하수관거 및 하수종말처리장(BTO) 위탁운영	2,781,800	963,800	1,818,000
201 일반운영비	2,800	2,800	0
01 사무관리비	2,800	2,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 하수관거(BTL) 성과평가위원회 심사수당 	2,800		

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 하수관거(BTL) 성과평가위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 4회	2,240		
	－ 하수관거(BTL) 성과평가위원회 기술검토수당 70,000원 * 2명 * 4회	560		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○ 유량계측기 설치 200,000,000원	200,000		
	402 민간자본이전	2,579,000	961,000	1,618,000
	03 민간위탁사업비	2,579,000	961,000	1,618,000
	○ 하수관거(BTL) 운영비 282,000,000원	282,000		
	○ 하수종말처리장(BTO) 사용료 1,949,000,000원	1,949,000		
	○ 수질 TMS 운영비 110,000,000원*1개소*1년	110,000		
	○ 공공하수처리시설 대수선비 10,000,000원*4개소	40,000		
	○ 하수슬러지 처리비 110,000,000원 * 1년	110,000		
	○ 공공하수처리시설 전력비 88,000,000원	88,000		
	하수도 사업	9,969,653	7,927,000	2,042,653
		국 7,409,000		
		도 274,586		
		군 2,286,067		
	하수도 개보수	110,000	110,000	0
	401 시설비및부대비	110,000	110,000	0
	01 시설비	110,000	110,000	0
	○ 하수도 개보수 공사	110,000		
	－ 댐상류 하수도 개보수 30,000,000원	30,000		
	－ 댐하류 하수도 개보수 80,000,000원	80,000		
	하수도 준설	50,000	50,000	0
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○ 하수도 준설사업	50,000		
	－ 남부지구 하수도 준설 25,000,000원	25,000		
	－ 중부지구 하수도 준설 25,000,000원	25,000		
	하수도 뚜껑 보수	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○ 하수도 뚜껑 보수비 20,000,000원	20,000		
	농어촌 마을하수도 개설	55,000	55,000	0
	401 시설비및부대비	55,000	55,000	0
	01 시설비	55,000	55,000	0
	○ 농어촌 마을하수도 개설공사비	55,000		

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 남부 농어촌 마을하수도 개설 35,000,000원	35,000		
	－ 북부 농어촌 마을하수도 개설 20,000,000원	20,000		
	침수지역 긴급복구	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○ 침수지역 긴급복구비 20,000,000원	20,000		
	부산 유량 농어촌마을 하수도 정비(국비)	3,477,963	1,152,000	2,325,963
		국 도 군 2,649,000 113,529 715,434		
	401 시설비및부대비	3,477,963	1,152,000	2,325,963
		국 도 군 2,649,000 113,529 715,434		
	01 시설비	3,113,914	905,571	2,208,343
	○ 부산 유량마을 하수도정비 3,113,914,000원	3,113,914		
		국 도 군 2,394,166 102,607 617,141		
	02 감리비	354,588	243,549	111,039
	○ 부산 유량마을 하수도정비 감리비 3,784,286,000원*9.37%	354,588		
		국 도 군 248,211 10,638 95,739		
	03 시설부대비	9,461	2,880	6,581
	○ 부산 유량마을 하수도정비 부대비 9,461,000원	9,461		
		국 도 군 6,623 284 2,554		
	회진 이진목 농어촌마을하수도 정비사업(국비)	2,123,014	1,540,000	583,014
		국 도 군 1,617,000 69,300 436,714		
	401 시설비및부대비	2,123,014	1,540,000	583,014
		국 도 군 1,617,000 69,300 436,714		
	01 시설비	1,900,792	1,391,544	509,248
	○ 회진 이진목마을 하수도정비 1,900,792,000	1,900,792		
		국 도 군 1,461,444 62,634 376,714		
	02 감리비	216,447	144,298	72,149

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 회진 이진목마을 하수도정비 감리비 2,310,000,000원*9.37%	216,447		
	국 151,513		
	도 6,493		
	군 58,441		
03 시설부대비	5,775	4,158	1,617
○ 회진 이진목마을 하수도정비 부대비 2,310,000,000원*0.25%	5,775		
	국 4,043		
	도 173		
	군 1,559		
대덕읍 하수관거 정비사업(국비)	1,302,686	715,000	587,686
	국 1,002,000		
	군 300,686		
401 시설비및부대비	1,302,686	715,000	587,686
	국 1,002,000		
	군 300,686		
01 시설비	1,164,982	713,212	451,770
○ 대덕읍 하수관거 정비사업 1,164,982,000원	1,164,982		
	국 905,608		
	군 259,374		
02 감리비	134,125	0	134,125
○ 대덕읍 하수관거 정비사업 감리비 1,431,429,000원*9.37%	134,125		
	국 93,887		
	군 40,238		
03 시설부대비	3,579	1,788	1,791
○ 대덕읍 하수관거 정비사업 부대비 1,431,429,000원*0.25%	3,579		
	국 2,505		
	군 1,074		
장흥 덕제 농어촌 마을하수도 정비사업(국비)	2,023,232	429,000	1,594,232
	국 1,541,000		
	도 66,043		
	군 416,189		
401 시설비및부대비	2,023,232	429,000	1,594,232
	국 1,541,000		
	도 66,043		
	군 416,189		
01 시설비	1,811,454	427,927	1,383,527
○ 장흥 덕제 농어촌 마을하수도 정비 1,811,454,000원	1,811,454		
	국 1,392,755		
	도 59,690		
	군 359,009		
02 감리비	206,274	0	206,274
○ 장흥 덕제 농어촌 마을하수도 정비 감리비 2,201,429,000원*9.37%	206,274		

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○ 덕제 농어촌마을하수도 정비 부대비 2,201,429,000원*0.25%	국	144,392	1,073	4,431
	도	6,188		
	군	55,694		
		5,504		
		5,504		
	국	3,853		
	도	165		
	군	1,486		
안양 신촌, 인암2 농어촌마을 하수도 정비사업(국비)		393,879	0	393,879
	국	300,000		
	도	12,857		
	군	81,022		
401 시설비및부대비		393,879	0	393,879
	국	300,000		
	도	12,857		
	군	81,022		
01 시설비		392,808	0	392,808
○ 안양 신촌, 인암2 농어촌마을 하수도 정비공사 392,808,000원		392,808		
	국	299,250		
	도	12,825		
	군	80,733		
03 시설부대비		1,071	0	1,071
○ 안양 신촌, 인암2 농어촌마을 하수도 정비공사 부대비 1,071,000원		1,071		
	국	750		
	도	32		
	군	289		
관산 중사 농어촌 마을하수도 정비사업(국비)		393,879	0	393,879
	국	300,000		
	도	12,857		
	군	81,022		
401 시설비및부대비		393,879	0	393,879
	국	300,000		
	도	12,857		
	군	81,022		
01 시설비		392,808	0	392,808
○ 관산 중사 농어촌 마을하수도 정비 392,808,000원		392,808		
	국	299,250		
	도	12,825		
	군	80,733		
03 시설부대비		1,071	0	1,071
○ 관산 중사 농어촌 마을하수도 정비 시설부대 비 1,071,000원		1,071		
	국	750		
	도	32		
	군	289		

부서: 수도사업소
 정책: 위생환경 관리
 단위: 분뇨 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
위생환경 관리	187,724	170,136	17,588
분뇨 위생처리	187,724	170,136	17,588
분뇨처리시설 운영	153,724	148,136	5,588
101 인건비	1,320	0	1,320
04 기간제근로자등보수	1,320	0	1,320
○ 분뇨처리장 환경정비 인부임 66,000원 * 10일 * 2명	1,320		
201 일반운영비	71,051	67,783	3,268
01 사무관리비	8,510	5,650	2,860
○ 일반수용비	2,770		
- 방류수 수질검사 수수료 30,000원 * 4회	120		
- 오니케익 검사 수수료 185,000원 * 2회	370		
- 프린터 토너 구입 450,000원	450		
- FAX토너 구입 187,000원	187		
- 복사기 토너 구입 415,000원	415		
- 복사용지 25,000원 * 4박스	100		
- 신문대 35,000원 * 12월	420		
- 면장갑 등 350원 * 4종 * 220컬레	308		
- 위생용품 400,000원	400		
○ 피복비	1,900		
- 작업복 100,000원 * 4명	400		
- 방한복 100,000원 * 4명	400		
- 우의 50,000원 * 3명	150		
- 특수안전화 100,000원 * 3명	300		
- 특수장갑 50,000원 * 3명	150		
- 특수보호의 100,000원 * 3명	300		
- 실험의 200,000원 * 1명	200		
○ 분뇨업무추진 급량비 8,000원 * 4명 * 10일 * 12월	3,840		
02 공공운영비	62,541	62,133	408
○ 공공요금 및 제세	44,113		
- 고압전기요금 3,200,000원 * 12월	38,400		
- 저압전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
- 전기안전검사 수수료 252,000원 * 12월	3,024		
- 환경개선부담금(시설물) 37,000원 * 2회	74		
- 정화조 수거료 수수료 30,000원 * 1회	30		
- 위성방송 TV수신료 15,400원*12월	185		
- 스키드로우더 농기계종합보험 370,000원*1회	370		
- 수전설비 정기검사수수료 830,000원*1회	830		
○ 관리사 등 연료비	1,974		

부서: 수도사업소
 정책: 위생환경 관리
 단위: 분뇨 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 관리사 난방비 1,370원 * 1대 * 8시간 * 90일	987		
- 처리동 난방비 1,370원 * 1대 * 8시간 * 90일	987		
○ 시설장비 유지비	12,800		
- 보일러 유지비 80,000원 * 2대	160		
- 관리사 유지비 1,000원 * 900㎡	900		
- 투입동 유지비 1,300원 * 100㎡	130		
- 기계실 유지비 1,500원 * 500㎡	750		
- 실험장비 유지비 50,000원 * 20종	1,000		
- 전기판넬 유지비 1,000,000원	1,000		
- 예취기 및 기타장비 유지비 50,000원 * 5종	250		
- 전기용품교체 형광등 40와트 1,700원 * 20개	34		
- 형광등 20와트 1,200원 * 20개	24		
- 백열전구 100와트 450원 * 20개	9		
- 나트륨등 200와트 20,000원 * 6개	120		
- 전자식안정기 20,000원 * 10개	200		
- 나트륨안정기 18,000원 * 6개	108		
- 수전설비교체파워휴즈 420,000원 * 1개	420		
- cos휴즈 47,000원 * 3개	141		
- 게이지교체A메타 18,000원 * 4개	72		
- V메타 12,000원 * 4개	48		
- 절연테이프 1,000원 * 50개	50		
- 고무테이프 1,200원 * 30개	36		
- 스위치 P/B구입 외 616,000원	616		
- 누전차단기 9,500원 * 6개	57		
- 타이머 12,000원 * 5개	60		
- 콘덴서 구입 690,000원	690		
- PH센서 구입 180,000원 * 3개 * 1회	540		
- 압력게이지 구입 8,000원 * 20개	160		
- 스킨드로우더 유지비 1,525,000원 * 1대	1,525		
- 퇴비운송차량 유지비 1,950,000원 * 1대	1,950		
- 체크밸브, 임펠라 교체 350,000원 * 5대	1,750		
○ 차량비	3,654		
- 유류비(자동차, 스킨드로우더) 1,459원 * 90ℓ * 2대 * 12월	3,152		
- 자동차 보험료 420,000원 * 1대	420		
- 자동차 검사료 32,000원 * 1대 * 1회	32		
- 환경개선부담금 25,000원 * 2회 * 1대	50		
202 여비	7,400	5,400	2,000
01 국내여비	7,400	5,400	2,000

부서: 수도사업소
 정책: 위생환경 관리
 단위: 분뇨 위생처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 분뇨처리운영 여비	7,400		
- 관내여비 20,000원 * 4명 * 80일	6,400		
- 관외여비 50,000원 * 4명 * 5일	1,000		
206 재료비	69,153	69,153	0
01 재료비	69,153	69,153	0
○ 분뇨처리운영 재료비	69,153		
- 영화제2철 320원 * 75kg * 200일	4,800		
- 소포제 3,700원 * 6kg * 200일	4,440		
- 가성소다 470원 * 60kg * 200일	5,640		
- 고분자 응집제 7,900원 * 5kg * 200일	7,900		
- 종균제 5,000원 * 10kg * 20일	1,000		
- 멸균제 1,800원 * 1kg * 200일	360		
- 탈취제 5,500원 * 2kg * 30일	330		
- 활성탄 여과기 여재 3,850원 * 1,300kg * 2회	10,010		
- 유니온필터 여재 23,000원 * 40kg*2대*2회	3,680		
- 탈수기 흡착벨트 구입 9,000,000원*2대	18,000		
- 탈수기 여과포 구입 5,000,000원*2대	10,000		
- 살충제 구입 25,000원 * 2종 * 12회	600		
- 실험실 시약 32,000원*1병*25종	800		
- 실험실 초자기구 및 소모품 구입 18,000원*11종*2회	396		
- 수질검사 용기구입 1,500원*4개*12월	72		
- 윤활유 45,000원*8통	360		
- 구리스 60,000원*4통	240		
- 배관밸브 구입 35,000원*15개	525		
308 자치단체등이전	4,800	4,800	0
11 기타부담금	4,800	4,800	0
○ 환경기초시설 행정처분 과태료 4,800,000원	4,800		
분뇨처리시설 보수	34,000	22,000	12,000
401 시설비및부대비	34,000	22,000	12,000
01 시설비	34,000	22,000	12,000
○ 분뇨처리시설 개보수	34,000		
- 종합협잡물처리기 외 10종 32,000,000원	32,000		
- 태양광발전시설 유지관리 2,000,000원	2,000		
행정운영경비(수도사업소)	21,820	21,820	0
기본경비	21,820	21,820	0
기본경비/상수도	21,820	21,820	0
201 일반운영비	16,060	16,060	0
01 사무관리비	13,660	13,660	0

부서: 수도사업소
 정책: 행정운영경비(수도사업소)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 일반수용비 - 일반경비 등 7,900,000원 - 신문, 잡지 구독료 250,000원 * 12월 - 정수기 필터 교환 55,000원 * 12월 - 급량비 2,100,000원	13,660 7,900 3,000 660 2,100		
02 공공운영비 ○ 공공요금 및 제세(행정 전화요금 등) 200,000원 * 12월	2,400 2,400	2,400	0
203 업무추진비	4,760	4,760	0
02 정원가산업무추진비	560	560	0
○ 정원가산업무추진비 40,000원 * 14명	560		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
405 자산취득비	1,000	1,000	0
01 자산및물품취득비	1,000	1,000	0
○ 공통 자산취득비 1,000,000원	1,000		